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Wczoraj, w Kościele Śgo Krzyża, odprawione zostało 
żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Ludwika Kondra
towicza (Władysława Syrokomli). Licznie zebrani po
bożni połączyli swe modły i westchnienia z modłami 
Kapłanów, o spokój duszy lirnika, który ukochawszy 
calem sercem swą rodzinną ziemię, darzył ją  pieśnią 
swej duszy, ido ostatniej godziny nie przestawał uderzać 
W struny swej liry. W czas.ie Nabożeństwa ozwały się 
głosy na chórze, wykonywając dzieła religijne utwoiu 
Współziomka zmarłego wieszcza, a znanego kompo
zytora naszego St: Moniuszki i innych. Słowem, ża
łobne to i pełne uroczystości Nabożeństwo, było jakby 
ostatnim hołdem dla zmarłego.

We Wtorek, dnia 23 b. m., jako w trzecią rocznicę 
skonu ś.p. Adeli z Allardów, Żony Jeperała Karłowicza, 
odbędzie się w Kościele XX. Bernardynów, o godz. 11 ej 
z rana, żałobne Nabożeństwo; na które pozostały Mąż, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Pojutrze to jest w Poniedziałek, o godzinie 10 z ra
na, w Kościele 0 0 . Kapucynów, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Michała Piotrow
skiego, jakq w 7mą rocznicę Jego skonu.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w dniu trze
cim złożenia do grobu zwłok ś. p. Marjanny Pers, _ b. 
Ochmistrzyni Warszawskiego Instytutu Głuchonie
mych i Ociemniałych, odprawioną zostanie za spokój 
Jej dUSzy, Wotywa żałobna, o godzinie 9tej z rana 
w Kościołach: Śgo A lexandra, Śgo K rzyża in aP o -

^  Marianna z Starzyńskich Sell, Wdowa po Majorze 
b. Wojsk Polskich, a ostatecznie Pisarzu Solnym opa
trzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zmarła Nabo- 
żeństwo żałobne za spokój Jej duszy, odbędzie się 
w Poniedziałek, to jest w dniu 22 b. |
z rana, w Kościele XX. karmelitów n a Le®znJ ^  ,e 
portacja zwłok z Kaplicy, tegoż Kościoła na cmentarz 
Powązkowski, w tymże dniu o godz. o j p P 
na które Krewnych i Znajomych, ®  ' .

Dziewięcioletni Staś Bukaty, j o  
Wczoraj przeniósł się do wieczności.
Kodzice, Bracia i Siostry, zapraszają Przyjacmł. i zna 
jomych na wyprowadzenie zwłok, jutio  o god P
Południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na cmentarz

JńTpfaTKrzeskich Dziubińska, po długiej i ciężkiej 
* £ £  ŚŚ. SAKKAMEWAMr - g
rozstała się z tym światem. Exportacja zw łok odbędzie
się jutro o godz: lej po południu z Kaplicy XX. tie 
formatów, na cmentarz Powązkowski. •

Ferdynand Chrosta, w wieku lat 26 ^ o r a j  prze
nińsł się do wieczności. Pogrążona w p rzvjaciołi 
lu  Żona wraz z Rodzeństwem s p ra s z a  f tg g ą a tó  i
Kolegów zmarłego, na expoitacje zw , J . 
dżinie 2giej po południu, z Kościoła XX. Bei na, dynom,
na cmentarz Powązkowski.

Ś. p. Teressa z Grossów Retmańska, Żona Adjunkł ^ 
Głównego Archiwum Królestwu Polskiego, w wieku la t 
41, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakoń
czyła życie. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
godzinie lej po południu, z Kościoła XX. Dominika
nów, na cmentarz Powązkowski.

Maciej Ulrych, Naczelnik Wydziału Kontrolli Ban
ku Polskiego, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczo
raj zakończył doczesne życie. Pozostała Rodzina, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, 
z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów, na cmentarz 
Powązkowski.

Onegdaj, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła 
w 69 roku życia, Małgorzata Zabłocka, Emerytka, 
Wdowa po Kapitanie b. Wojsk Polskich. Stroskana 
Córka i Wnuczki, zapraszają Krewnych i Znajomych, 
na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, 
z Kościoła XX. Augustjanów, na cmentarz Powązko
wski.

Ś. p. Tadeusz Lewiński, b. Kupiec i Obywatel miasta 
Krakowa, następnie Kassjer w Zakładach Bankowych 
Młyna Parowego na Sołcu, dziś przeniósł się do wie
czności w 69tym roku życia. W nieutulonym żalu po
została Żona z Synem, Córką, Zięciem i Wnukami, 
zapraszają Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, po
jutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: lszej po połu
dniu, z Kościoła XX. Bernardyoów, na cmentarz Po
wązkowski.

Jakób Bruschke, Majster Krawiecki, w wieku lat 68, 
wczoraj życie zakończył. Pozostali Synowie, Córki i  
Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2giej po połu
dniu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmen
tarz tegoż wyznania.

W dniu 15 b. m., zmarła w Warszawie Zona Rejen
ta  Pow: Lipnowskiego, ś. p. Franciszka z Gibasiewi- 
czów Wałecka, w wieku lat 66; oraz w tymże samym 
dniu 15 b. m. zmarł w Kaliszu ś. p. Mikołaj Gibasie- 
wicz. Obrońca Sądowy, w wieku lat 62.

Złożono W' Redakcji Kurjera od P. M. U. zBiałego- 
stoku rs. 20 dla pogorzelców m. Mszczonowa, i rs. 25 
na budowę Kościoła PP .Marjawitek w Chęstochowie.— 
Od Hrabiego J. T. z Wołynia żłp: 120, i od małżon
ków F. F. S. S. złp. 60, dla pogorzelców m. Mszczono
wa.— Od G. B., H. B. i L. G, rs. 1 kop: 50 dla nie
szczęśliwego J. K.— Od A. G. złp. 10 dla Felixa Madru 
pilarza.— Od małej J. C. złp. 2 na kolendę dla ocie
mniałej Katarzyny H. pod Nrem 2645 przy rogu ulicy 
Sowiej i Marjensztadt.

Na dziś naznaczono w Krakowie uroczystą instał- 
lację nowego Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Dra Ig: Czerwiakowskiego.
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Posiedzenia Rady Powiatowej Mławskiej, rozpoczę
te  w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) r. b., trwały 
przez dni 5.

Zgromadzeni Członkowie po wykonaniu przysięgi, 
w obecności Komisarza Rządowego, zajmowali się 
czynnościami w granicach atrybucji prawem wska
zanych.

Na trzymającego pióro w Radzie Powiatowej wybra
ny został P. Bronisław Lasocki.

Na Członka do Rady Gubernjalnej P. Juljusz Chel- 
mic/ci.

— na zastępcę P. Staniśław Turowski.
Na Członków delegacji czynszowej z wyboru Rady 

powołani: *
Karol Sonnenberg,
Wincenty Bagieński,
Józef Kosiński,

’Klemens Telakowski,
-  Stanisław Baliński,

Bronisław Lasocki. (Dz: P.)

W 1857 roku przybył do Królestwa Polskiego za 
paszportem przez Władze Szwajcarskie wydanym nie
jaki Edward Bongard, i od tego czasu przebywał cią
gle we wsi Moroczynie, Powiecie Hrubieszowskim, 
w charakterze towarzysza syna tamtejszego Obywa
tela Hrabiego Starzeńskiego Alexandra. Z dawnego 
życia Bongarda wiadomo, że jest rodem z Freiburga 
w Szwajcarji, i że jeszcze podczas swojej małoletno- 
ści był w Polsce, gdzie bawił również jego ojciec, uży
wany do wyrabiania modelów przy Arsenale Nowoge- 
orgiewskiej twierdzy. Początkowe nauki pobierał 
Bongard w Warszawskiej Szkole Filologicznej, a w r. 
1844 odwiozła go matka do Freiburga dla ukończenia 
tam edukacji; następnie w r. 1850 powrócił do Króle
stwa Polskiego i przez 5 lat blizko bawił tu jako pry
watny Nauczyciel, potem w r. 1856 wyjechał do Ber
lina, a w roku 1857 znowu powrócił do Królestwa.

W miesiącu Kwietniu r. b. otrzymał Rząd wiaro- 
godne doniesienie, że Bongard prowadzi korrespon- 
dencję ze znanym wychodźcem Mirosławskim, i w wy
stępnym politycznym cela zbiera pomiędzy mieszkań
cami Królestwa pieniężne składki. W skutku tego wy
dane było polecenie odbycia u Bongard’a rewizji i a- 
resztowania onegoż, co też dopełnionem zostało 
w dniu 23 Kwietnia r. b.

Po odbytej rewizji i aresztowaniu, Bongard pod po
zorem osłabnięcia uzyskał pozwolenie wstąpienia do 
Rządcy dóbr Hr: Starzeńskiego, aby napić się herba
ty. * Razem z nim weszły tam osoby, którym poru- 
czone były rewizja i aresztowanie, mianowicie: Puł
kownik Masłowski, Kapitan Cywiński, i podoficer Bo- 
sakiewicz. Wkrótce potem wbiegł Alexander Sta- 
rzeński do pierwszego pokoju, gdzie się znajdował Bo- 
sakiewicz, i wystrzałem z rewolweru zabił go, nastę
pnie wbiegłszy do drugiego pokoju, wystrzelił do Ka
pitana Cywińskiego, zadając ifiu ranę, w skutku któ
rej tenże później umarł, trzecim zaś wystrzałem ra
nił w lewy bok Pułkownika Masłowskiego. W końcu 
wpadłszy do sieni sam się zastrzelił.

Bongard po przyaresztowaniu odwieziony został do 
Hrubieszowa.

Przy początkowych badaniach Bongard nie przy

znając się do ciążących na nim zarzutów objaśnił: że 
podczas pobytu we wsi Moroczynie zajmował się fil0" 
logicznemi naukami, nie miał z nikim żadnych bliż
szych stosunków i odwiedzał jedynie te domy, w któ
rych bywali Hrabiowie Starzeńscy.

Wtedy zwrócono uwagę Bongarda na jeden z listów 
wysłanych przez niego w Styczniu r. b. za granicę, 0 
którym niezaprzeczenie wiedziano, że był adresowa
ny do Mierosławskiego. Nadto przytoczono mu nie
które szczegóły tego listu, dotyczące mianowicie tego? 
że był zaczęty w Moroczynie a dokończony we Lwowie-

Pomimo to Bongard nie przestawał upornie twier
dzić, że ze Lwówka pisał tylko do swoich rodziców i do 
swojej dawnej kochanki, lecz gdy zaczęto mu czytać 
list rzeczony, Bongard po pierwszych zaraz wyrazach 
przerwał czytanie, przyznając się, że on ten list pisał.

Treść powyżej wymienionego listu jasno przekony
wa z jednej strony, że Bongard prowadził z Miero
sławskim tajemną korrespondencję, dążącą do wyzy
skania środków w celu obalenia prawnej Władzy 
w Królestwie Polskiem za pomocą zbrojnego powsta
nia, z drugiej zaś, że Bongard należał już do tajnego 
stowarzyszenia, mającego na celu wywołać zbrojne 
powstanie. W tym zamiarze przyjął on na siebie sto
sownie do wyboru rewolucyjnego "stronnictwa tytuł 
przedstawiciela Hrubieszowskiego okręgu rewolucyj
nego, do składu którego weszło 8 miast; wygotował 
okólnik do reprezentantów tych miast, zalecający i® 
zbieranie pieniędzy i wiadomości o uczestnikach 
związku i o usposobieniu umysłów pomiędzy włościa
nami, uorganizował towarzystwo wzajemnej pomoc)'? 
mające rzeczywiście na celu zbliżenie osób działają
cych zgodnie z widokami stronnictwa rewolucyjnego; 
rozpowszechniał podburzające gazety i rewolucyjno 
godła, i w ogóle brał jak najbardziej czynny udział 
w wyzyskiwaniu i przygotowaniu środków do po
wstania.

W następnych badaniach Bongard przedewszyst- 
kiem wzbraniając się upornie wskazać osobę, za po
średnictwem której odbierał listy od Mierosławskiego, 
wyznał, że wciągnięty był do przyjęcia udziału wprze- 
stępnych zamiarach stronnictwa rewolucyjnego przez 
niejakiego Leona Frankowskiego, podającego się za 
członka Warszawskiego komitetu rewolucyjnego, któ
ry przyjeżdżając do niego kilkakrotnie, namówił go 
do przyjęcia tytułu przedstawiciela Hrubieszowskiego 
rewolucyjnego okręgu, wkładając na niego obowiązek 
zbieraniajak najwięcej pieniędzy, już to z dobrowolnych 
składek, już też z rozprzedaży podburzających gazet, 
emblematycznych oznak, jak również objeżdżania oko
licznych miast dla ustanowienia miejskich reprezen
tantów i rozpoznawania osób, na których możnaby 
w każdej chwili polegać.

Przytem wręczył mu Frankowski: program Komi
tetu rewolucyjnego, (który dołączywszy Bongard Sb 
listu odesłał Mierosławskiemu) rewolucyjne gazety? 
proklamacje do wojsk rossyjskich, różne emblema- 
tyczne medale i obrazy i t. p.

Przedmioty te po części rozprzedał on różnym oso
bom, a zebrane za nie pieniądze wręczył Frankow
skiemu, po części zaś zniszczył przed rewizją.

Oprócz tego Frankowski obiecał mu przysłać dru
karnię, dla drukowania w ruskim języku odezw do
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Wojska, ale zamiar ten nie przyszedł do skutku, bo 
Bongard nie miał dostatecznego na to u siebie po
mieszczenia.
< Dalej Bongard, przyznając się do uorganizowania 
towarzystwa wzajemnej pomocy i do układu okólnika 
do miejskich reprezentantów, dodał, że miał bardzo 
ograniczony udział w działaniach stronnictwa rewo
lucyjnego, i że Mierosławski, którego on osobiście nie 
znał i od którego jeden tylko list odebrał, prawdo
podobnie udawał się do niego w skutek czyjejś re
komendacji, chcąc powziąść wiadomość o usposobie
niu umysłów w tamtejszej okolicy ? o istniejących 
w kraju tajemnych towarzystwach. .

Za dowód przeciwko powyższemu zeznaniu -pon- 
gard’a, służy list jego pisany do Mierosławskiego, 
w którym wyrażając życzenie prowadzenia z nim na
dal korrespondencji i udzielając mu tajemnicę szcze
gólnych chemicznych atramentów, prosi między in- 
Herni M ierosławskiego, aby wspomagał go swemi 
radami, donosił o działaniach i  środkach, jakiemi 
rozporządzają zagraniczni członkowie, o swoich pro
jektach, dotyczących doprowadzenia powstania do 
skutku, aby przysyłał okólniki i broszury pojawia
jące się za granicą, a będące jednym z najpewniej
szych środków działających na umysły i t. p.

Po ukończeniu śledztwa, Bongard oddany został 
pod Sąd Wojenny. ,

Przed Sądem Wojennym potwierdził Bongard ze
znanie złożone podczas śledztwa.

Sąd Wojenny rozważywszy wyżej wymienione oko
liczności, uznał Bongarda winnym: 1) prowadzenia 
tajemnej, a na szkodę Państwa korrespondencji ze 
znanym wychodźcem Mierosławskim; 2) należenia do 
tajnego towarzystwa rewolucyjnego, mającego na ce
lu wywołać zbrojne powstanie dla obalenia w Króle
stwiePolskiem prawnego porządku; 3) brania udzia
łu  w przygotowaniu środków do powstania i samemze
powstaniu. , . „„„„

Za te przestępstwa Sąd Wojenny na zasadzie paia- 
grafów 83, 96,196 i 606 Xięgi lej Ustawy Głównej 
"Wojennej (wydanej w 1859 roku) i par: 185, 276, 28ó 
i 360 lej Xięgi Tomu XV Zbioru Praw (wydania z r. 
1857) skazał Bongarda, po pozbawieniu go wszelkich 
praw stanu, na karę śmierci przez rozstrzelanie { )■

Po przedstawieniu przez Sąd Wojenny spiavvy 
rewizji, Bongard podał do Jego Cesarskiej Wyso
kości W ielkiego X ięcia Namiestnika w Królestwie 
Polskiem prośbę, o ułaskawienie przez wzgląd na 
szczerość jego zeznań i na to, że on jako cudzozie
miec nie powinien być odpowiedzialnym za list pisa
ny do Mierosławskiego, tembardziej, że wysyłał go 
ze Lwowa w Austrji.

Polowy Andytorj at roztrząsnąwszy z należytą uwa
gą sprawę Bongard’a, uznał wyrok Sądu za prawny i 
zupełnie zgodny z okolicznościami towarzyszącemi 
sprawie. Przytem w przedstawieniu swojem do Jego 
Cesarskiej W ysokości nadmienił, że prośba Bon
garda o ułaskawienie nie powinnaby być uwzględ
niona, ponieważ zeznanie jego, jak się z powyższego 
pokazuje, dalekie było od szczerości i spowodowane

(i) Prawo karne wydania 1847 r. (Kodex kar) paragrafy 
176, 254, 261, 332.

jedynie zupelnemi przeciwko niemu dowodami; nadto 
zaś niezależnie od tych przestępstw, o których Bon
gard stanowczo został przekonany, a za które pod
lega on oznaczonej przez Sąd karze, będąc winnym 
prowadzenia podczas pobytu w granicach Królestwa 
Polskiego, korrespondencji z wychodźcem Mierosław
skim na widoczną szkodę państwa, w ścisłem zasto
sowaniu się do par: 186 Kodexu Kar Głównych i Po
prawczych, podlega odpowiedzialności na równi z pod
danymi Królestwa. Jeżeli zaś Bongard, dla ukrycia 
swoich występnych zamysłów, uciekł się dla przesy
łania listów do Mierosławskiego do pośrednictwa za
granicznych pocztamtów, to tylko świadczy o dobrze 
przezeń obmyślanym planie, dla pewniejszego i bez
pieczniejszego spełnienia zamiarów, i iiietylkp nie 
zmniejsza, ale właśnie powiększa stopień jQgo' winy.

Jego Cesarska W ysokość Namiestnik -^K róle
stwie Polskiem przy konfirmacji wyroku najłaska- 
wiej rozkazać raczył: przestępcę Bongarda, po po
zbawieniu wszelkich praw stanu, zesłać do ciężkich 
robót w kopalniach na lat 12. (Dz: Pow:).

(A. n.) Nie każdy w życiu swojem, znalazł sposo
bność dokonania wielkich czynów; ale, kto wyrobił 
w sobie duszę gotową do ich spełnienia, kto wierny, 
raz powziętym zasadom służył im majątkiem, zdro
wiem i czasem; kto nie swoje tylko dobro, ale rodzi
ny, sąsiadów, rodaków a nawet ludzkości, miał na ce
lu — czyliż na wspomnienie tych, co te zasady w nim 
uznawali,nie zasługuje'.? Ś.p. Józef Mikorski, (zmar
ły niedawno w W. X. Poznańskiem) był w całem zna
czeniu tych obowiązków, ojcem, bratem, sąsiadem i 
obywatelem! poświęcił im zdatności swoje, swoją usil- 
ność i swój byt. Zmiennością losu, nie dał się za
chwiać, ani jego powodzeniem odurzyć; gdy mu się 
wiodło, znał jego znikomość i nie był próżnym—gdy 
mu los nie sprzyjał, nie umiał się poniżyć, ani umy
słowo upadał, wzmagał tylko duszę swoją przekona
niem, że walka z okolicznościami jest człowieka prze
znaczeniem, i brał się do niższego, od zajmowanego 
powołania, wiedząc, że każde, godnie wykonywane 
jest szacowne; i o tyle więcej, im ma mniej rozgłosu 
w społeczności. Takiemi to zasadami, rządził się ś.p. 
zmarły; takie cnoty, rozsiewał wszędzie  zachęca
jąc własnym przykładem, do ich rzetelnego spełnia
nia. To też, gdy to serce, przestało bić, a garść ro
dzinnego piasku przysypała zawarte powieki— nie 
dziw, że echo braterskiego wspomnienia, leci z dale
kich okolic, zawieszając, na świeżo usypanym gro
bowcu, wieniec trwałej pamięci.

Kosztorys odnowienia wielkiej kopuły Kościoła Ś. 
Grobu w Jerozolimie, już jest ukończony, a przysła
ni budowniczowie oczekują tylko na przejście desz
czów, ażeby przystąpiono do dzieła.

P. Stanisław Krzyżanowski, ogłosił wiadomość o pa
miątkach Polskich, znajdujących się w Odessie, po
między któremi zasługuje na uwagę w Muzeum miej- 
scowem srebrna ładownica Kościuszki, z poświadcze
niami o autentyczności tego zabytku.

Na jeziorze Dryświąckim w Powiecie Alexandrow- 
skim, skutkiem załamania się l o d u ,  utonęli: Włady
sław Pudłowski i Alexander J’ietkicwicz, 2 4-lctni mło
dzieńcy.
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Znakomity Pielgrzym Jerozolimski, megdy Arcy- 
Biskup Gniezneńsld i Prymas Królestwa, Wierzbow
ski, upatrzywszy z natchnień Świętych, podobieństwo 
naszej Góry Kalwarji w Okręgu Czerskim o 5 mil od 
Warszawy położonej, do owych miejsc Najświętszych 
n a  ziemi, sprowadził ziemię z Jerozolimy, mianowicie 
z miejsca tego, gdzie CHRYSTUS Krew przelał dla 
n a s z e g o  zbawienia, rozsypał ją. z ceremonją na naszej 
ojczystej Kalwarji i wzniósł Kościoły i Kaplice, podług 
-wymiaru Jerozolimskiego, ze wszystkiemi pamiątko- 
wemi Stacjami męki CHRYSTUSA; zaś Xiądz Stanis: 
Papczyński, Kapelan Jana Sobieskiego, który towarzy
szył zwycięzcy pod Chocimem i Wiedniem, osadził tam 
XX. Marjanów, na których szczególny włożył obowią
zek, aby się wiecznie za poległych modlili. Zasłynęło 
już owo miejsce cudami. Błogosławiona Kolumba 
Potkańska, Błogosławiony Stanisław Papczyński, tu  
żywot Święty zakończyli. Ale wojny, zazdrość innych 
■wyznań, czas i okoliczności, ten szczyt pobożności 
Chrześcjańskiej zrujnowały. Z tego to powodu widzi
my chodzącego w Warszawie po domach znanego 
Przełożonego Marjanów X. Wierzbickiego, który ma 
nadzieję przyprowadzenia tej starożytnej Świątyni 
P a ń s k ie j , do pierwotnej jej okazałości.

Piszą nam z Krakowa: „Wydział filozoficzny Uni
wersytetu Jagiellońskiego orzekł (jeszcze wr. z), iż zdo
byte przez P, Łepkowskiego, stanowisko naukowe i na
pisane przez niego xiążki, oraz czynność jaką w za
chowywaniu zabytków przeszłości rozwija, dają mu 
prawo uzyskania stopnia docenta archeologji śre 
dniowiecznej, a szczególnie polskiej i słowiańskiej. 
Następnie zatwierdzono wypracowany przez Kandy
data, program przyszłego wykładu; a dowiadujemy 
się, że przed kilku dniami właśnie stawił się P. Łep- 
kowski do examinacyjnego colloquium, na którem wy
wiązał się wybornie z podanych mu kwestji. Kiedy już 
wszystkie w Europie Uniwersytety mają Katedry arche
ologji i historji sztuki, spodziewać się trzeba, że i w Ja
giellońskiej szkole rychło nowy docent rozpocznie pre
lekcje. Poraź to pierwszy przedmiot ten w języku pol
skim wykładany będzie. Literatura ojczysta niedostar- 
czy P. Łepkowskiemu, ani jednego nawet Kompendyum, 
z którego mógłby mieć pomoc do prelekcji. Nie mamy 
dotąd xiążki w którejby systematycznie i naukowo ar- 
cheologjai historja sztuki traktowane były.“ Niewąt- 
piemy że P. Łepkowski, potrafi się wywiązać z tak za
szczytnego zadania; albowiem i prace jego naukowe, 
i  gorliwa działalność w urządzeniu Wystawy Archeolo
gicznej Krakowskiej, i u nas sprawiedliwe ocenienie 
znalazły.

Śty Ojciec P jus IXty, rozkazał budować dla siebie 
grobowiec przed Wielkim Ołtarzem w Kościele Sta 
MARJA Uaggiore, jednym z najdawniejszych Kościo
łów w Rzymie. Często też odwiedza tę Świątynię dla 
przekonania się o postępie roboty.

Kompozytor R. Zientarski, autor-wydawca „Muzyki 
Kościelnej wyjechał do Kalisza, jako miejsca swego 
zamieszkania. Osoby in(eressowane, raczą się tamże 
listownie zgłaszać. /

Bawił tej jesieni w Pradze Czeskiej rodak nasz ma
larz Alexan: Lesser z Warszawy, oglądając pamiątki i 
starożytności, i studjując bogateminjatury średniowie
czne w zbiorach czeskich bibljotek.

W tych dniach wróciła z Jerozolimy, po kilku nu*' 
sięcznej wędrówce, pielgrzymka Barbara Saskim, za- 
opatrzona w najrozliczniejsze pamiątki z ziemi Świętej* 
a tern samem z Grobu CHRYSTUSA, z Ogrójca, z Be* 
tleem i t. p. Pielgrzymka ta  mieszka przy ulicy pto- 
Jańskiej pod Nr 16, i ma zamiar z wiosną wybrać się 
do Rzymu. „

Czescy Ewangelicy, zamierzają na uczczenie i 
letniej rocznicy Cyryllo-Metodejskiej, założyć Litera' 
ckie Stowarzyszenie dla krzewienia oświaty wśród W' 
du ewangelickiego Czesko-Słowiańskiego, pod nazwą- 
„Czeska Ewangelicka Macica,” której g ł ó w n e m  zada 
niem będzie wydawanie xiążek nietylko religijny011’ 
ale też w ogóle nauczających. _ .

Jutro przypada od rana zmiana lunacji, czyli now, 
który ma nam znowu dosypać śniegu, nie występują 
z zbytecznym mrozem. To nas naprowadza na mys • 
że zbyteczne wysilenie się zimy w samych jej począ 
kach, może być razem jej ukończeniem i zjścić zapm 
wiedzianą przepadzistość. »

Panu S. P. z Kalisza. — Doręczony nam urtyku 
jego przez jednego z mieszkańców Kalisza, przybył 
go do Warszawy, nie może być drukowany, dla pow 
dów niezależnych od nas. .

Kupcy z Odessy od niejakiego czasu przesyłają 
sty do Warszawy przez Galicję. “ Listy w y sy ła n e  W 
wcale nie prostą drogą, dochodzą dwoma, trzem a n <
wet dniami prędzej, niż listy expedjowane zwyczaj i
drogą na Żytomierz, które otrzymywano w  Wars (
wie n a  10 dzień. _

Jako podarki na nadchodzące Święta, polecam bz11' 
nownej Publiczności po raz pierwszy wykonywań 
w Warszawie fotografje mikroskopowe, te iJ0WlC„; 
oprawne w jakie cacko, stanowić mogą nadzwycz j 
miły upominek. Niepodobna aby mój zakład kona 
rował z tuzinkowemi wyrobami francuzkiemi tego r 
dzaju, które się odznaczają nadzwyczaj nizką ceTO 
ale też bardzo licho są wykonane. Zamiarem moi 
jest wyrabiać te fotografje starannie i pojedynczo n 
zamówienie, a każda osoba której klisze w format 
biletowym znajdują się w Zakładzie, może mieć w p*■. 
rę dni swą fotografię mikroskopową. Cena pierwsz J 
kopji bez oprawy złp. 13 gr: 10, następnych po; w  
6 gr: 20. Do ulubionych fotografji w formacie bde| . 
wym, przybyła nowa serjaKnOlów Polskich, z ory» 
nałów w Rzymierytowanych, i wiele widoków Mai 
szawy i okolic, tak w biletach jak i do stereosK 
pów. — Karol Beyer. . , -z

Panie Redaktorze1. — Chciej kika słówek zamieść 
wr swem piśmie, że jeżeli właścicielka składu wyrom' i 
gotowych na Krako:-Przedm:, naprzeciwko ..... PraSU ( 
mieć kupujących, niech nieszczędzi nigdy uprz J 
mości gościom, albowiem ci wszelką a niezasłużone 
niegrzecznością tylko odstręczyć się mogą.—

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 15go Grud:. -  Wczorajszą rO 

cznicę skonu Xięcia Alberta, przepędziła K rólów  
w najściślejszej samotności i grubej ża ło b ie .- V®* 
jakby szczególniejszym zbiegiem okoliczności, wysz* 
u Murraya dzieło, które oprócz umów i adresów, z 
wiera interesuiace wiadomości, n,„™Or,nnden0»
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prowadzoną przez Xcia Alberta z Xciem Wellingtonem. 
— W Chatham szerzy się pogłoska, że Xiążę Alfred  zno
wu obejmie służbę morską jako Oficer na korwecie 
szrubowej Racoon, i uda się w daleką podróż. Prawdo
podobnie Racoon uda się naprzód do Australji, której 
Xiążę Alfred  jeszcze nie zwiedzał.— Army-and-Navy- 
Gazette twierdzi, że m arynarka angielska posiada zby
tek marynarzy, i że wkrótce 7,000 do 8,600 majtków, 
uwolnionych zostanie. Admirałom polecono starać się. 
o wyszukanie statków prywatnych, na ktorychby ci 
majtkowie pomieszczenie i zajęcie znalezc mogli. —

 ̂ AUSTRIA. Wiedeń, 16go Grud:.— Xiążę Następca 
Pruski, wraz z małżonką, bawiący tu  od dnia onegdaj-

ra» ł w .n i n  o l a  7 n n D ^ 7 a n i p m  O SO bliW O SC l l l l l< lS t3 .1szego, zajmują się zwiedzaniem .
niektórych zakładów wojennych. Dzis ma się odhyc 
parada wojsk, na cześć dostojnego gościa, a we brodę 
przegląd stajni Cesarskich, przyczem okazane będą 
słynne galowe powozy. Wieczorem tegoż dnia dostoj
n i goście będą na zabawie, jaka  w zamku Cesarskim dla 
kończącej swe posiedzenia Rady Państwa, daną byc ma. 
— Dziś obie Izby rady Państwa odbyły ostatnie posie
dzenie. Izba Panów zatwierdziła ak t bankowy.— K ar
dynał Xiążę Hohenlohe, przybył tu  z Rzymu. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, U go Grud:.—  Przed l i t u  laty, 
znajdowało się we Francji 11 towarzystw wsparcia 
wzajemnego, z ogólnym kapitałem  9,649,660 fr. P ra 
wo z 15 Lipca 1850 r. oraz dekret organiczny z 1861 r. 
uorganizowały ich administrację, zalecając zarazem 
składanie corocznego raportu  Cesarzowi. Monitor ogła
sza obecnie sprawozdanie za r. 1861, z którego się o- 
kazuje, że z końcem pomienionego roku istniało we 
Francji 4 410 takich stowarzyszeń z 605,346 członka
mi między którym i 68,972 członków houorowycb. i 
80,866 kobiet. Ogólny ich kapitał rezerwowy wynosił 
27 905 537 fr. Oprócz tego istn iał fundusz 5,313,845 
fr:’ przeznaczony na pensje dla osób podeszłych. Al
gieria liczy 15 takich stowarzyszeń. — Dzisiejszy Mo
nitor powtarza także, z hiszpańskiego dziennika Epoca, 
treść depeszy, pszesłanej p rzez P . 77wMre«e/ 1 0  Czer 
wca r.b., Posła francuzkiego w Madrycie, w kwestji Me- 
xykaiiskiej.— Niektóre dzienniki rozgłaszają ze An- 
glja zaleca Grekom potajemnie Kandydaturę Xięcia 
Aumalc. Krąży także wieść, iż X iązę,t°!n\  ,lwie
jemnie przez tydzień w Paryżu.— W tychdn  
fregaty transportowe mają odpłynąć zRulonu ^
xyku, z zapasami wojennemi i m ułam i.— Monuoi - 
mieszczając treściwy opis koronacji Króla MadagasK - 
ru  Radama II, czyni wzmiankę, że korona i płaszcz fi
go Monarchy, były darem Cesarza Napo!eona, & suknie 
i płaszcz Królowej, darem Cesarzowej Eugenji. — 1 o- 
dobno w Paryżu wszystkie ulice mają otrzymać inne

zagr:, P. Pasolini. — Ciekawość publiczna w Paryżu roz
drażniona jest pogłoską, iż wkrótce ma wyjść broszu
ra  pod tyt: VUnion Ualienne: O ile słychać, bezimien
ny autor ma wzy wać Pana Drouyn de Lkuys, aby swój 
powrot do m inisterstwa nacechował wskrzeszeniem 
trak ta tu  Ziirichskiego i organizacją we Włoszech kon
federacji, do którejby weszły: Francja zNizą, A ustrja 
z Wenecją A ngljaz Maltą. Niektórzy dopatrują w tej 
broszurze dążenia antiunitarnego stronnictwa, ale 
przyznać należy, że jeśli tak  jest rzeczywiście, to stron
nictwo to niezbyt zręcznie bierze się do dzieła.— Pan 
Drouyn de Lkuys , dawał dla P. Dudberga wielki obiad 
w dniu, w którym  tenże doręczał Cesarzowi swe pisma 
wierzytelne. (Nord).

PRUSY, Berlin, 1 6go Grud:. — Stern Z lg  zaprze
cza stanowczo wszelkim pogłoskom o nowych zmia
nach w ministerstwie. — Podług Kreuz Ztg , Baron 
H arry v. Arnim , mianowany został Posłem przy dwo
rze Kasselskim. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.
Dziennik France z 18go h. m. twierdzi, że Lord 

John Russel zamierza zwołać, z powodu wysp Joń- 
skich, Konferencję Europejską do Lopdynu.—W Gre
cji, jak  donoszą depesze z 13go,- rozpisano pożyczkę 
w kwocie 6 miljonów drachm i podniesiono cła wcho- 
dowe.—Admirał Canaris zachorawał, Diamantopulos 
M inister spraw zagranicznych, wziął dymisję.—W  Sy- 
ra  odbyły się znowu demonstracje n a  cześć Xięcia 
Alfreda.— W Atenach spodziewano się przybycia spe
cjalnego Posła Francuzkiego. — Grecy Konstantyno
politańscy ofiarowali Rządowi Greckiemu pożyczkę 
27* miljona drachm.

Z Turynu wiadomości dochodzą do 18. Na posiedze
niu Izby d. 17go, M inister spraw wewn: oświadczył, że 
Rząd przyjmuje Komissję dla zbadania bandytyzmu, 
ale czyni zastrzeżenie co do wkraczania jej w atrybu- 
cje władzy wykonawczej. R ząd . postanowił dołożyć 
wszelkich starań, aby wytępić bandytyzm zupełnie i 
przywrócić powagę prawa. Po krótkich rozprawach, 
Izba przeszła do porządku dziennego.

Opinione twierdzi, że Poseł Francuzki P. Sartiges, 
w rozmowie z Prezesem Rady, zwrócił uwagę na kwe- 
stję Rzymską. Odpowiedziano mu, że obecna polika 
Francji, czyni nieprawdopodobnem, iżby nowe układy 
do jakiegoś rozwiązania doprowadzić mogły. Podobne 
oświadczenie miał P. Nigra dać w Paryżu Panu Drouyn 
de Lkuys.

Posiedzenia Wiedeńskiej Rady Państwa zostały zam 
knięte mową tronową. Wyliczone są w niej wszy
stkie czynności Izb, oraz^ postanowienie zachowania

nazwy zaczerpnięte od nazwisk znakomitych przemy- jedności państwa i wykończenia rozpoczętego dzieła 
• -  t  1 .-- : i -  r.vzvzna- konstytucyjnego. Na posiedzeniu tern obecni bylisłoweów Francji, Jenerałów i t. p .— Monitor przyzna

je  dziś w swej korrespondencji Monachijskiej, że pro
pozycje Russela, w przedmiocie sporu Niemiecko-Dun- 
skiego, jakkolwiek z punktu widzenia duńskiego, po
zostawiają wiele do życzenia, jednakże otwierają drogę 
do potrzebnego pojednania, i wynurza naazieję, ze 
rozstrzygnięcie sporu zapewne wkrótce nastąpi. — ' • 
A rton , pierwszy Urzędnik poselstwa włoskiego przy 
Loku P. Nigra. wyjechał już do Turynu, gdyż miano
wany został Szefem Gabinetu nowego M inistra spraw

wszyscy Kanclerze Nadworni. — Telegram z Alexan- 
drji 15go b. m. datowany, donosi, że w Japonji wy- 
buchnęły rozruchy i że szlachta. Japońska opuściła 
Jeddo. (Staats Anz:)

S z a r a d a .
P ie r w s z e  wskazuje kędy, d ru g ie  t r z e c ie  rosną,
A w s z y s tk i e  mniej wam będą potrzebne już z wio mą.

(Zeszła szarada: Śniadanie.)
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D O N IE S IE N IA .
Dobra Bryki w Powiecie Łomżyńskim, Gubernji Au

gustowskiej, odległe od Stacji Szczunin Kolei Żelaznej W ar- 
szawsko-Peiersburgskiej o wiorst 3, mające wysiewu oziihi- 
ny korcy 250, w większej części pszenicy. Siana gruntowego 
fur parokonnych 250, są do wydzierżawienia z wolnej ręki 
od Śgo Wojciecha, czyli od dnia 23 Kwietnia ISBS^oku.— 
Ktoby sobie życzył wziąść takowe Dobra w dzierżawę, raczy 
się zgłosić do Dziedzica tychże dóbr tamże zamieszkałego.

Jabłka 'tyrolskie , Bakalje, Delikatesy.1 
iMusztardjr, Angielskie, Francuzkie i in n e ; Oli- p  
iwa Francuzką, kapary, Oliwki, Sery różne,!" 
'//& mianowicie: Śmietankowy H ollenderski, funt po Złp.m  
| 2  gr: 6; Szynki Westwalskie, Salami, .llinojci.
" Łosoś i t. p. artykuły. Miody Staropolskie i W ę-U 
Igierskie wystałe i doskonałe; Wina Węgierskie sto-I 

jałowe i inne; Rumy, Łikn ory, Porter i I*ino 
» Angielskie; Muszle niezwykłej piękności; otrzymał i po-ł 
Tłleca Handel Win i Towarów liolonjal 
fnyeli M. Ciszewskiego, przy rogu ulicy Bielań- 

JBskiej i Tłómackie; tenże Handel otrzymał świeży trans-fe 
^ p o r t  Herbaty w wyborowych gatunkach ; Ciihierj

f'trzy razy rafinowany, funt Złp. 1 gr: 10. tśrzybyw 
suszone. Jjf

t  #  #
Przyjmują się Wszelkie

Roboty do Karbowania i Prania,
które z wszelką akuratnością i po cenach bardzo umiarko
wanych wykonywają się. Wiadomość przy ulicy Miodowej, 
w domu Lessera, w Dystrybucji Tytoniów Teofilidy.— Tam
że dowiedzieć sfę można o Sprzedaży URXEW1 OŁ- 
SIEO’WECJ© Suchego i Zdrowego na Sagi.

V    wĘtmmĘgMĘMmmmwi&mmMgsm.
Cukiernia Roberta Wińionikiego , p rz y i  

Długiej, w Hotelu Polskim. — Jak  w latach poprze-^ 
"dnich tak i w r. b., na nadchodzące Święta przysposobiła^ 
znaczną partję Pudelek, zulubionemi deserowemi Cu-I 

|kram i, po nader umiarkowanych cenach, bo od Złp. 1 gr:® 
0, do Złp. 40 za Pudełko, z których zawsze najwięcej poj 

iszukiwane były Pudełka na Złp. 4 gr: 15, i tych najwię-l 
kszą ilość przygotowaną została. Wypiekane będą równieżl 

|n a  Święta Strucle Lipskie i z massą migdałową, jak§| 
Iniemniej ulubione Strucle z makiem.

V. V’.V .V . W . V , " .w , V. W .'
Jest do sprzedania

. GARNITUR MEBLI
Sp ALL'S ANI )IU)WYCH, uowycli, podług najnowszych!! 
Gfasondw, to jest: Kanapa, dwa Fotele i 12 Krzeseł/, 
Hz gustem i elegancją wykończone, przy ulicy Dłu-!; 
jo'iej Nr 557, w Fabryce Fortepjanów i Budynowicz,S 

z bramy na drugiem piętrze. p!
i'.VV.'.'.VVV.VV.’.'.V.V.W .W .V.VAVW
Pomada IViejska.— Sklep Ubogich w Radomiu,

otrzymał na skład Pomadę Wiejską. 0  czem podaje się do 
wiadomości Mieszkańców jak  i Obywateli okolic miasta Ra
domia. Pomady wiejskiej od lat trzech są dwa Składy 
w Warszawie, to jest: w Sklepie Rozmaitości P iotra Dąbro
wskiego przy ulicy Czystej Nr 415 w domu W. Kuszla, i 
w Sklepie Pani Zientarskiej, róg ulicy Żabiej i Senator
skiej, a ciągły odbyt nalepiej o dobroci świadczy. Pomada 
W iejska nie zaleca się żadnym pożyczanym zapachem, tyl
ko naturalnym pochodzącym z ziół w skład jej wchodzą
cych a wzmacniających i przyśpieszających wzrost włosów. 
Pomadą Wiejską powinno się nacierać niekiedy skórę pod 
włosami, ażeby ich korzenie utrwalić. (Nadmienia się, że 
w Radomiu jedyny Skład Pomady Wiejskiej, będzie tylko 
w Sklepie Ubogich).

KAWIORU
tprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, NerJ 

W477, nadszedł znowu nowy transport KAWIORU) 
^A strachańskiego, zupełnie mało solonego; oraz H a - |  
, plonów Rostowskich, Jarząbków. ©ietrze-J 

Ęgw 1, Groszku zielonego, Karuku rybiego, Ło-j 
f^sosia Elblągskiego, Minorów, Konfitur pra-, 
j§wdziwych Kijowskich, suchych i płynnych, Wino-' 
bgron Astrachańskich. — S. SXYKOHOW.

W Drozdowie Górnem pod Łomżą, są do za
mówienia Cielęta rassy czystej Zóławskiej, 
od krów w roku bieżącym sprowadzonych z Żu
ław, i od takichże krów w roku zeszłym spro

wadzonych. Cielę nauczone dobrzo pić mleko, w wieku 8 do 
10  dni, bez względu na płeć, kosztuje Rs. 10.

MAGAZYN GALANTERII
1.1 i  MIII

na Krakowsklem-Przedmieściu, naprost odwachu, Ner 4 4 4 .
Otrzymał w tych dniach z Paryża i Londynu, znaczny transport rozmaitych Towaróii’, z któremi się po

leca, po ecnoelt n a j  uni i at'konau a z y c l i ,  jako to: Biżuterja Paryzka czarna, z nowej zupełnie massy, za
lecająca się trwałością, jak również Biżuterja stalowa brylantowana, składająca się Z Broszek , Kolczyków, Agrafek 
do pasków, Grzebieni, Guzików, Spilek, Łańcuszków do zegarków męzkich i damskich, Bransolet i t. p. Albumy do 
Fotografji w rozmaitym gatunku i na różne ceny, Porte-monais, Porte-feule, Porte-Cigares, Porte-Tabac, Woreczki 
na pieniądze, Teki na papiery, Cygarniczki piankowe, Szelki i podwiązki, Szaliki i Krawaty jedwabne i wełniane,

> Szczotki do włosów, zębów i paznogci, Gąbki białe toaletowe, Necesairki damskie do  ̂robót, Pudełka do cygar, her
baty, perfum, rękawiczek i t. p.

RoBsnaiie Angielskie i Francuzkie Mydła, Perfumy, Pomady, Cremy, Octy toaletowe, Proszki i 
Wody do zębów, rozrrlaite Kosmetyki do udelikatniania płci, Sacheti, Fixatuary, Wody do farbowania włosów i t. p.

SAalwsae sm«»we, Męzkie, Damskie i Dziecinne, w rozmaitym gatunku, podszyte wewnątrz fet 
suknem, zabezpieczają od zimna, jako też od wilgoci podszyte trykotem.
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Okolice Nowo-Miejskie, a  mianowicie! 
ulice: Długa, Ś to-Jerska, P rę ta , Podwale! 
i t. d., od roku przeszło cieszą Się n ie -*  
ocenioną, w mniejszych zwłaszcza i śre-®  

mch gospodarstwach dogodnością, skoncentrowania w je -®  
jdnem miejscu wszystkich nieledwie artykułów  codziennej*  
domowej potrzeby. J e s t  to S K Ł A D  pod piękną firmą:®  
.„Hoże dopomóż", w domu dawniej E lerta . Skład®  
iten Komissowy przeróżnych Towarów, zapewnia G ospody-^ 
mom sposobność zaopatrzen ia  się zą  jed n ą  drogą, ja k  toffl 
mówią we wszystko co do gospodarstwa domowego po trze-®  

i bować mogą. Prócz Cukru, Kawy, H erbaty, wszelkich T o -*
| warów K orzennych, W in, P o rte ru  i Piwa w różnych gatun-j 

. C"> znajdą tu  Ocet, M usztardę, Sery krajowe i zagra-! 
niczne, G r u s z k i  i Ś l i w k i  suszone, Konserwy owo-1 
owe, L ik iery  i Cytryny, O r z e c h y  i Cebulę, Sardynkii
Św:

Sdże,
lece stearynowe, Papieroski dla m ęża i gości, Droż-« 
\  Cykorję i Zapałk i, llrzrno nawet i to nie ty lko!

a  sążnie, ale na  drobne porcyjki, ściśle odmierzone w sto-^ 
,sunku 1 20ej części sążnia, za  cenę tak ą  sam ą ja k  przypada! 
biorąc na  sążnie. Jednem  słowem wszystko, tak  hurtemj! 
jjak i najdrobniejszem i cząstkam i, po cenie najum iarko-®  
jwańszej a  w dobrym gatunku i z uprzejm ą usługą. K to®  
iwie z doświadczenia, ile czasu m arnuje służba na b iegan iu*  
po każdy  sprawunek w inną stronę, potrafi ocenić ile ko-fiS 
rzyści przynosi możność zaopatrzenia się we w szystko^ 

^prawie w jednem  miejscu i ja k  zasługuje na  sym patję o -*  
Sgółu staran ie  przedsiębiercy, przysłużenia się kupującym® 

Jjszczerze i sumiennie. To też Z ak ład  ten  chociaż nie r o z - \

fgłaszał się dotąd ze swojfemi zaletam i i rzecźywiście n i -*  
skierrii cenami, znalazł ju ż  wzięcie w swojej okolicy i za-®  
„-^sługuje, żeby go naw et i dalsi m ieszkańcy odwiedzali. ®

Itanlnr Zleceń wszelkich Interesów Obywateli Ziem 
s k ic h  i m iast Bielskiego, przy ulicy Bielańskiej N er 
i 605, naprzeciw H otelu Lipskiego w W arszaw ie.— 1) J est do 

wypożyczenia Kapitał Zip. 6,ooo do 8,o o o . na  dom 
W W arszaw ie , k tórego sp ła ta  pobieraniem  dochodów z ko
mornego może nastąpić. — 2) do K antoru  Komissowego po
trzebny Człowiek, obznajmiony z tym fachem i z ręko j
mią m aterjalną.—3) Potrzebne do kupna Domy z k ap ita 
łam i od Rs. 15,000 do 5,ooo, oraz Dom w szacunku Rs. 
60 ,0 0 0  i w ięcej, za  k tó ry  mogą być przyjęte summy zaraz 
Po Towarzystwie hypotekowane, ale wypłacalne za 2 la ta .— 
D Rządcy domów z kaucjam i, poszukują miejsca. — 
W iadomość w powyższym K antorze.

W  ty ch  dniach przeniesiony został H A S f T O B ^ f  
j/mój z ulicy Granicznej na ulicę Miodową^ do domu S ta

nisława L essera , N r 490 jl, o czem mam honor donieść.M  
Edward Klicm. 1

B A K A L J I  Ś W I E Ż Y C H
iako to : ROD ZENK ÓW  M alaga, MIGDAŁÓW  a la P rin- 

* a  Damę; F IG  Prunelek, FIG  Marsylskich; MA- 
d i • ł "’ OW OCÓW  W łoskich candis, OWOCÓW F ran - 
niZ jCh  glacees, Chinois, F igues d’or, Am andes verts, R eine 

andes, Peches, A bricots, F raises, Cerises, Melons, i wiele 
firn t ’ otrzYma* T ransporta  H andel Józefa  Iloehr, wGma-

l . ■* ii , nąorow na w arszaw ska, położonych w w i a
^ńern ji Radomskiej o milę drogą od m iasta G ubem ja l-#  
^nego Radomia, je s t  do sprzedania 3 0 0  s z t u k  w y - 1  
t b o r o w e g o  STARODRZEWU s o s n o w e - C  
k g o ,  zdatnego n a  tow ar Gdański. K toby sobie ży cz y ł#  
yuabyć takowy, raczy zgłosić się po informację, do P a - \  
U ro n a  T rybunału  Radomskiego, W go R ytla. S p rzed aż#  
jf powyższa będzie m iała tylko miejsce do dnia 1 Marca-S 
U  863 r. }

SyropzNadfosforanu (d’hypophosphite) Wapna
D ra Churchill.

Przygotowany przez P P . G rim ault e t Comp. A ptekarza 
w Paryżu.

IVa słabości Piersiowe.
Je s t  to nowe, przedniego sm aku lekarstwo, uśm ierza ną i- 

uporczywszy kaszel, koklusz, k a ta r , gripę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie p łuc  i nieocenione spraw ia skutki w cierpie
n iach  suchotników. D ziałanie tego M y r o u u  uśm ierza i ła 
godzi najnieznośniejsze kaszłe  i pod jego  wpływem potnie
n ie nocne usta je  i chory w krótce odzyskuje zdrowie czer- 
stwość i  tuszę norm alną.

W  tej samej aptece w Paryżu , znajdują się wyborne cu
k ierk i, przyrządzone z soku głowiastej sa ła ty  i laurow ych 
liści i wszelkich substancji, k tó re  są znane w medycynie ze 
swych własności łagodzących i uśmierzających. C ukierki te  
używają się zwykle łącznie z syropem w każdej przypadłości 
kaszlu, odpluwania i piersiowych wymiotów.

Skład dla PP. A ptekarzy  w W arszaw ie u P. Józefa  M ro
zowskiego przy ulicy Podwale N r 482, w W ilnie  u C hróści- 
ckiego. (2)

WYR OB ÓW TABACZNYCH,  
Edward Kronenklech i Spółka,

P^y ulicy Dzikiej, ]»o«! ]Vi- 3311 F, „
ułatw ić fasowanie m aterja łów  tab a cz n v c h \_

f i  P. D ystrybutorom  m iasta  i okolic Ł o d z i , u rz ad z iła J^  
w tem że mieście R

N W l i t W  G Ł Ó W 1 T

« swych wyrobów , pod kierownictwem  tam ecznego Do-Ś 
^ u  Handlowego, pod firmą: E alw ui-tl Eikiernikl

fmi N j i o l l t a . '  /'
01 In teresenci m iasta L odzi i jego okolic, czy to w ce- / 

lu fasowania m aterjałów  tabacznych , czy też  w checii 
zawiązania dopiero stosunków , zgłosić się m om  d o M  

wzmiankowanego Składu Głównego w Łodzi nrzv n l i - i f  
w^cy Piotrkowskiej pod N r 259. ’ Jfc

Ktoby n nał do zbycia Statki na zlew  
Okowity, niech raczy zostawić adres swój 
w H andlu Sukiennym  Grabowskiego, przy ulicy 
Miodowej. J

g  po cenach zniżonych Ntalyrli.
gę Sprzedaż Ubiorów Męzkich, a  w szczególności- J P a l t o -  
g t o w  watowanych, z m aterjałów : R a tin e , Szenszyll D e r -8 
g b y  11 . p. dziś używanych ; oraz Ż a k i e t ó w  jesiennych £ 
^w izytow ych; B u r e k  S ł a w u c k i e h  i t. p  Ubrań§ 
85w znacznej ilości wykończonych , kontynuować się będzie! 
g p rz y  rogu ulic Bielańskiej i Sena to rsk ie j, obok Lipskiego* 
JgHotelu, w Magazynie Józefa B ia ło g fek ieg o  ° fe
■V.V.W  .V A W .W .V A V V V .W  W 5 H 5 G 5 &

W  Skierniewicach, w Rynku, DOJU p iętro -Y 
wy z Oficyną m urowaną i Ogrodem, pod N r #  
2 * ^ 9 , do sprzedania. w każdym  czasie; o r a z !

W  i n d° wYnaJ§cla> zdatny n a  H a n d e lC
A W in  lub Cukiernię, co przy dzisiejszym położeniu 7 #  
f  twarcm  Kolei W arszawsko-Bydgoskiij i stagnacji mia° : <  
S s ta , m e pożałowałby swego przedsięwzięcia W ia d o m o ś ć #  

% na miejscu. %
g f l  ^  -

. W**"* doniesienie. — H otel przy Stacji Kolei 
Żelaznej Częstochowskiej, massiw m urowany z wszelkiemi 
zabudowaniami i gruntem , oraz m eblami sprzedany będzie 
przez publiczną licytację w T rybunale Cywilnym w Kaliszu, 
w dniu 17 b. m. i r., o godzinie loej z rana. Sprzedaż za
cznie się od summy rs. 9,ooo, to je s t  od %  części taxy. ,.a
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Wiailomośd Literackie.
Ner 90 P rzy ja c ie la  D z ie c i , wyszedł z druku i zawiera : 

Gwiazdka, (z drzewo: rysun: Tcgazzo)- Dzieje Narodu Pol
skiego, przez Leona Rogalskiego, Kazimierz Wielki, (d. ciągi: 
W anda, przez H. Sk:, (z 3ma drzewo: rys: Gersona); Histo- 
rja  Święta, CHRYSTUS naucza w Świątyni, przez Sz: M., 
(z drzewo: rys: T eg a zzo ); Wspomnienia Królowych Polskich, 
przez L. H uberta ; Do Jasia, przez Adama Chodyńskiego- 
Podróż i odkrycia, p. J. IV arm ińsh iego , (d. ciąg); Rozmaito
ści, Zwyczaje Norwegskie podczas Bożego Narodzenia; Za
gadka; Od Redakcji. — Prenum erata przyjmuje się na 
wszystkich Stacjach pocztowyfch Królestwa i Cesarstwa, oraz 
we wszystkich xięgarniach krajowych i zagranicznych. Skład 
główny w xięgarni Henryka N atansona  w Warszawie. Cena 
w Warszawie kwartalnie złp. 7; na Urzędach i Stacjach poczto
wych kwartalnie złp. 8 gr: 10.

Nr 51 Czytelni Niedzielnej, wyszedł z druku i za
wiera: ogłoszenie przedpłaty Czytelni Niedzielnej na 
r. 1863. O Kazimierzu Brodzińskim , Poecie polskim 
z Królówki. Z podróży w Łęczyckie VI (dok:). O Kac
prze Jóiwiaku. Boże Narodzenie, wiersz. Xiążki no
we do nauki czytania i do nauki pisania, w xiegarni 
Celsa Lewickiego.

Królowie Polscy, zebrani i rysowani przez T. Male- 
szewskiego, 39 wizerunków litografowanych na je
dnym wielkim arkuszu grubego papieru, z krótkim 
textem, są do nabycia we wszystkich główniejszych 
xiggarniach, po rs. 2 zbiór.

Nakładem zakładu artystyczno-litograficznego, Ada
ma Dzwonkowskiego i Spółki, przy ulicy Miodowej 
Nro 482 (4), wyszedł Kalendarz Ścienny chromolito- 
grafowany, na rok 1863. Cena złp. 4. Kupujący za 
gotówkę 10 exemplarzy, dostają l i ty  bezpłatnie.

DONIESIENIA.
Riiila Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 

Dzieciątka. Jezus.-—Podaje do wiadomości, że dnia 
10 (22) b. m., o godz: 5ej z południa, odbędzie się w Kan- 
cellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus, przez 
opieczętowaae deklaracje, na dostawę dla tegoż Szpitala, 
przez ciąg ro k u , poczynając od dnia 20  Grudnia (l Sty
cznia) 1862/3, piwa, w ilości, w jakiej potrzeba zajdzie, mniej 
więcej wszakże wynosić mogących beczek zwyczajnej miary: 
a) marcowego 1,000, bj szlacheckiego 100.

SKŁAD OWOCÓW EUROPEJSKI,
przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742 exystujący.

M II Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem \_ 
jBdzisiejszym rozpoczął sprzedaż wszelkich 0\vocowy|® 
^jjpią nadchodzące Święta Bożego Narodzeeia niezbędne,

t takowe po najprzystępniejszych cenach i rychłej usłd-i) 
dze, takhurtow o jak  i częściowo sprzedaje, jako to: S zte-Jf 

fi ty n y , Renety, Rappy, Kalwile,Bursztówki, Kalwilk), W e - l |  
notki, Suszone Owoce, Orzechy w różnych gatunkach,ip 

'H,Mak biały i t. p.

Na Kolendę dla Dzieci S t e r e o s  k o p y  z obrazkami* 
L atarnie magiczne, Reiscejgi i inne , po cenach z n iżo n y ch , 
w Zakładzie Juljana Weissblum, Optyka przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej Nr 477 A. '

Handel Win i Towarów Kolonjalnych S z y m o n a  J e r * * '  
manow-skiego w W arszawie, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, w domu PP. W'izytek, na nadchodzące Świę
ta  Bożego Narodzenia, zaopatrzony został w świeże wyb°" 
rowe Towary, po cenach umiarkowanych.

Znana od la t dawnych

C u k i e r n i a  J. K a d e c z a ,
przy ulicy Senatorskiej, w-prost Handlu Dobrycza, 

przysposobiła na nadchodzące Święta znaczna ilość

STRUCLI, TORTÓW, CUKRÓW,
t. p. Wyrobów Cukierniczyeli ,

które po umiarkowanych cenach sprzedaje, 
z czem poleca się Szanownej Publiczności.

Znalezioną M u f k ę  w domu Nr 460 , poszkodowany z® 
zgłoszeniem się i udowodnieniem, odebrać może w Cukierń' 
P. Vincenti, przy ulicy Senatorskiej; w przeciwnym razie 
sprzedaną będzie na korzyść znalazcy, a to do dnia 20 Sty
cznia 1863 r.

Dnia 17go b. m., podpisany zgubił Pujsil®' 
reg, w którym się znajdowało: 1 papierek 5-ru* 
blowy, rozmaite Losy Loteryjne, 1 marka z L°' 
wicza na groszy 20, oraz Solo-Wexel na Moszk® 

Majlech z Baranowa, w języku żydowskim pisany i na rzec* 
B. Lederm ana wystawiony. Łaskawy znalazca zechce się 
zgłosić z oddaniem takowego , wraz z wymienionemi doku
mentami, do Redakcji Kurjera Warszawskiego, nie żą 
zwrotu 5 Rs.—Jacob Poliker.

SzlicM ada do Kaskady f
i powodu ustalonej sanny Właściciel Kaskady zaopa-fi 

trzył swój Zakład w doborowe Trunki i Przekąski, t. j-f 
dostać tam można dobrego Pączyku, wybornej Kawy,i 

Joraz wszelkich innych.— k . Wagner.
Podobno Pan Rojer, znany Magik i Brzuchomówca,g 

jwybiera się także do Kaskady.
3 s s s s s s s  8S8SSS83SS35SSSS53S8885 

Jeden Pokój kawalerski, do najęcia od Nowego Eokh 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprost Odwachu, P° 
N r 444. Wiadomość na dole w Handlu.

Znaczny transport Ł o n o m ! n  wędzoneg0!
najprzedniejszego, oraz S e r  Strachino, Brie
Rocquefort, nadszedł do Handlu Ant: S tę !1)

ikońskiego, przy ulicy Wierzbowej P01 
Nrem 473 C.

Zeszłej Niedzieli, przybłąkał się W i  e ' 
I, p r z a k średni, po którego poszkodowa"1
>, zechcą się zgłosić pod Ner 1663 przy ulicJ 

Wspólnej, do Michała X iążka, którego’ po u'

, W  Sobotę d. 13 b. m. wieczór, w przejeZdzie
z Kolei Żelaznej do domu P. Lessera przy u- 

' ' licy Miodowej, zostawiono w Sankach Para
sol nowy; uprasza się , aby łaskawy znalaz

ca lub sankarz odwożący sankami, raczył za nagrodą zwró
cić takowy do Stróża, w domu P. Lessera, w pierwszej bra
mie od uliejf Senatorskiej.

Ortograficznie i Kaligraficznie piszący, może Katru- 
d n i r n i o  otrzymać. Bliższa wiadomość wdziedzieńcu od go
dziny l szej do 2giej po południu, pod Nr 1338 przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej, lsze piętro lewo, nad Fabryką Pończoch.

dowodnieniii i zwróceniu kosztów można 'odebrać.
Dnia 18go Grudnia r. b . , znaleziony zost^ , 

Wieprz na 7ej wiorście za rogatką Ząbkotf) 
ską, na drodze; podaje się do wiadomości,'.2 i( 
prawy Właściciel za udowodnieniem własności, _ 

odebrać może za zwróceniem kosztów pod Nr 2726.

Dziś rano ciepła stopni l. Wczoraj wpołudnie ciepłast: i- 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali o. (W mierze)- 
Teatr Wielki. Jutro, Hrabina i W ieśniaczka. 
Teatr Kozmaitośei. Pojutrze, Talizman.

śledzi Hollenjłerskleh
nowy zapas nadszedł 

do Handlu Jana Kieclei, 
oraz Ostryęi świeże.

W  Drukarni K urjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


